O terreno possui área com topografia plana. 

3.5 CARACTERÍSTICAS DO EMPREENDIMENTO 

O empreendimento estudado trata-se de um condomínio vertical de uso misto composto por 

duas torres de apartamentos, um edifício garagem e 8 (oito) salas comerciais. Com um total de 256 

(Duzentos e cinquenta e seis) unidades habitacionais, o condomínio também contará com uma área 

de lazer de 2.934,01m² composta por piscina, quiosque, salão de festas, espaço gourmet, 

brinquedoteca, espaço pet, quadra de areia, praças e horta comunitária.  

As duas torres do empreendimento possuem forma e dimensão igualitária, com projeção de

[...]

Torre 1 Torre de apartamentos 8.905,50 

Torre 2 Torre de apartamentos 8.905,50 

Na área frontal do empreendimento estão previstas guarita, 2 (duas) vagas de carga e 

descarga, subestação de energia, lixeira e abrigos para GLP. 

Ao todo, serão reservadas 303 (trezentas e três) vagas de guarda de veículo, sendo deste 

volume 273 (duzentas e setenta e três) privativas normais; 08 (oito) destinadas ao público de Pessoas 

com Deficiência – PCD; 05 (cinco) de uso comum em atendimento ao Decreto Federal 9451/18; 04 

(quatro) vagas de carga e descarga e 13 (treze) vagas para visitantes. 

Áreas de Lazer